
  

nn
 

Ek
 

Ny
 

»n
 

o 2014 04 06 01 P000333 

6 

7 REFORMA DE ESTATUTOS 

8 COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO “TITANES DEL NORTE” 

9 CIATITANORE SOCIEDAD ANÓNIMA 

10 CUANTIA: INDETERMINADA 

11 FACTURA (No. 0017172) 

12 Di 3 Copias 

13 E.G. 

14 En. la Ciudad FP Huaca, Cantón San peáco de Huaca, 

Prpvincia de Carchi, República del Ecuador, hoy día 

TES UNO (01) 4e ABRÍL del año dos mil catorce, ante mí 

TORA TERESA ROJAS NARVÁEZ, NOTARIA PRIMERA DEL CANTÓN 

PEDRO DE HUACA, gomparece el señor NARCIZO LEONARDO 

CHAO CHAMORRO, casado, en calidad de Gerente General 

Si
ro
 
He

re
si

co
ja

s 
Na

ri
ae

z 

NO
TA

RI
A 

DE
 

hu
: 

CA
 

«la Compañía de Transporte Pesado “Titanes del Norte” 

21 CIATITANORT S.A. El compareciente es de nacionalidad 

22 ecuatoriana, mayor de edad, con domicilio en la Parroquia 

23 Julio Andrade, y de paso por esta ciudad de Huaca, Cantón 

24 San Pedro de Huaca, Provincia del Carchi, legalmente 

25 capaz para contratar y obligarse, a quien de conocer doy 

26 fe; y, me pide que eleve a escritura pública el contenido 

27 de la minuta, cuyo tenor literal es a sigue: SEÑOR 

28  NOTARIO.- En el registro de escrituras públicas a su cargo



LD 
0
 

3]
 

DD
 

(Il
 

Aa 
Y
N
:
 
re
 

bm 
D
O
N
 

o
o
o
 

o
 

sírvase insertar una minuta de Reforma de Éstatuto de la 

Compañía de Transporte Pesado "Titanes del Norte” 

CIATITANORT S.A. Que se contiene en Lay siguientes 

cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA.- COMPARECIENTE.- Comparece a 

otorgar la presente escritura pública de Reforma de 

Estatuto el señor NARCIZO LEONARDO PINCHAO CHAMORRO, en 

calidad de Gerente General de la Compañía de Transporte 

Pesado “Titanes del Norte” CIATITANORT S.A, como se 

desprende del nombramiento que se adjunta como documento 

habilitante. El compareciente es de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de eta, de estado civil casado, con 

domicilio en la parroquia de Julio Andrade, hábil para 

contratar y obligarse de conformidad con la Ley. CLÁUSULA 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- Uno.- La Compañía de Transporte 

/ 
Pesado “Titanes del Norte” CIATITANORT S.A;, se 

constituyo el Tres de Octubre da año dos mil siete ante 

el Notario Público Segunda, del Cantón Tulcán, Licenciado 

Edgar Narváez Silva, aprobada mediante resolución número 

cero siete. Q.1J CERO CERO CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y 

CUATRO, con fecha Diez y ocho e Octubre “de dos mil 

siete, dicta por el Doctor del Departamento Jurídico de la 

Superintendencia de Compañías, legalmente inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Tulcán, el Siete / de 

Noviembre” del año dos mil siete, Ucon un capital de 

OCHOCIENTOS DIEZ DOLARES AMERICANOS (810,00 ón, con 

domicilio en el Barrio Santa Clara, de la parroquia Julio 

Andrade, Cantón 'Tulcán, Provincia del Carchi, y con 

duración de treinta y cinco años. Dos.- DECLARACIONES.-“El



  

0
 

2. 
J
J
 

QO 
(Md

 
Bah

 
c
y
 

n
o
 

h
o
 n

a 
po
 

O
 

señor NARCIZO LEONARDO PINCHAO CHAMORRO, en , E e     
que comparece, realiza las siguientes /dedíarao 

PRIMERA.- Que de conformidad con la resolución ln a / 
yA 

General Eusreoralnartd Universal de Socios de amp” 

de Transporte Pesado “Titanes del Norte” CIATITANORT 

Y. S.A., efectuada el día catorce “de Diciembre del dos mil 

trece, "se aprobó por unanimidad lo siguiente: 1) Reformar 

el artículo Tercero del Objeto Social de la compañía y 

consiguiente cambio de Objeto Social; 23/ Reformar el 

Objeto Social de la compañía e incorporar los artículos 

número: VIGESIMO NÓVENO, TRIGESÍMO y TRIGESIMO PRÍMERO. 

SEGUNDA.- REFORMA DE ESTATUTOS.- Por lo expuesto en la 

deflaración primera se procede F reformar el ARTICULO 

TERCERO que dirá: OBJETO SOCIAL.- “Realizar el servicio de 

transporte comercial exclusivo de carga pesada a nivel 

nácional, e internacional, í sujetándose a las 

disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte 

Tifrrestre, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y a 

1ds resoluciones que emitan los organismos competentes en 

esta materia; para cumplir con su objeto social la 

Compañía podrá ejecutar toda clase de actos y contratos 

civiles y mercantiles permitidos por la Ley”, 

Incorpórese, además en el estatuto a reformar, las 

siguientes disposiciones: ARTICULO VIGESIMO NOVENO.- Los 

títulos habilitantes que reciba la compañía para la 

prestación del servicio exclusivo comercial de transporte 

de carga pesada, ¿derán autorizados por la Agencia Nacional 

de Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito 

Qucagos A



1 

2 

dunnen 0.00. 3 
1 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

y Seguridad Vial, y no constituyen títulos de propiedad ni 

en todo ni en parte, por consiguiente no son susceptibles 

de negociación: ARTICULO TRIGESIMO.- La reforma del 

Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de 

servicio y más actividades de tránsito y transporte 

terrestre, lo efectuará la compañía previo informe 

favorable de la Agencia Nacional de Regulación y Control 

del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial; 

ARTICULO TRIGESIMO PRIMERO.- La compañía en todo lo 

relacionado con el Tránsito y Transporte Terrestre, se 

someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, 

Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamento y a las 

regulaciones que sobre esta materia dictare la Agencia 

Nacional de Tránsito y Seguridad Vial. CLÁUSULA TERCERA” 

Que bajo juramento de Ley, Y como Representante Legal de 

la compañía la Compañía de Transporte Pesado “Titanes del 

Norte” CIATITANORT s.al, hasta la presente fecha, no es 

contratista del Estado nié de ninguna de sus 

instituciones, CLAUSULA CUARTA. - MARGINACIÓN 7 Se servirá 

tomar nota de la reforma del Objeto Social, en la matriz 

de la constitución de la Compañía, ante el Notario 

Público Segundo del Cantón Tulcán, y en el Registro 

Mercantil correspondiente. CLÁUSULA QUINTA.- La* cuantía 

por su naturaleza es indeterminada. Usted seño Notario 

se servirá agregar las demás cláusulas de estilos para la 

validez de este instrumento público. HASTA AQUÍ LA 

MINUTA.- Que jóúnto con s documentos anexos y 

¿ habilitantes que se incorpo queda elevada a escritura



¿Dr
a, 

Te
re
sa
 R

oj
as
 N

or
va
gz
 

DVD
 

0
 

3) 
0
 

t
n
 

bh 
qq

 
y
 

p
o
p
 

N
 ==
 
0
 

a
 

N
O
T
A
R
I
A
 

DE
 
ri

u.
CA

 

acepta en todas y cada una de sus partes, IR 

  

firmada por el Doctor Oscar ChamoÉro, co AM a 
ODE 

profesional número ciento Cuarenta y tres del oy io d 
Tari 

Abogados del Carchi, para la celebración de la presente 

escritura se observaron los preceptos y requisitos 

previstos en la Ley Notarial, y, leída que le fue al 

compareciente, por mí la Notaría, se ratifica en todo su 

contenido, y firma conmigo en unidad de acto quedando 

incorporada en el protocolo de esta notaria, de todo lo 

cual doy fe.- 

NARCI LEONARDO PINCHAO CHAMORRO / 

cba oyoo9914%.S 

 



muaa DADA 

ES 009 
S = 009 - 0237 

0400991865 
2 — NUMERODE CERTIFICADO. == PINCHAO CHAMORRO NARCIZO 
== 

LEONARDO E 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN y == TULCAN JULIO ANDRADE o 3 CANTÓN 

PARROQUIA ZONA 
== 

A 
" PRE ALE DELA JUNTA 

Po £ 

be DORTORMIÓAD CO EL musteias: s BÍLART, 18 
       

   

      

   

  

    

   

  

     

7 TE GUELA COPLA QUE 4 LEY NOTARIAL VIGLATE, DOP FE QUE LA A DEESIGUAL AL) G YN eS SE EXPUESTO, ' 
    DA SANPEBRO Dx HUACA, 

  

/



  

ra.
 T

ere
sa 

Roj
as 

Nar
vae

z 

    

Señor. 

Narcizo Leonardo Pinchao Chamorro * / 

Presene. * 

De mis consideraciones: 

Comunica a usted que mediante resolución de la Junta General de Accionistas celebrado el 29 
de junio del 2013 de la Compañía de Transporte Pesado /ÁITANES DEL NORTE CIATITANQORT 
S.A. En la cual fue designado usted como GERENTE GENERAL para un periodo de dos años 
contados a partir de la fecha de inscripción del nombramiento en el Registro Mercantil. 

La constitución de nuestra Compañía fue inscrita el dia miércoles ? de noviembre del 2007,en 
el Regístro Mercantil de cantón Tulcán. 

Particular que pongo en su conocimiento para los fines consiguientes. ! 

Atentamente, 

  

Sr. Manyél António Romo A yala 

C.A.N2 0400893038 

£ 
PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA 

  

RAZON: Yo, Pinchao ¿hamorro Narcizo Leonardo, acepto el nombramiento de 
GERENTE GENERAL de la Compañía de Transporte Pesado TITANES DEL NORTE CIATITANORT S.A. / 

O Y l 
Julio Andrade, 04 de Julio de 2013 

Sr. Narcizo Leonardo Pinchao Chamorro 

CAN? 0400991865 

GERENTE GENERAL



  

E NTO DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TITANES | 

ne TE CIATITANORT S.A. AL SEÑOR: NARCIZO LEONARDO PINCHAO CHAMORRO, 

portador de la cédula de ciudadanía número: 040099186-5, que las firmas y rúbricas es igual a 

la cédula de ciudadanía que se me puso a la vista. 

Tulcán, a 05 de Julio del 2013 

 



IAUHIGIPAL DE_TU! GOBIERMO AUTÓNOMO O RESHENTRALZADO 

REGISTRO MUNICIPAL DE LA : 
PIEDAD DEL CANTÓN TULCAN 

  

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN 

TULCÁN, certifica que: 

1.- Con fecha Diez de Julio de Dos Mil Trece queda inscrito 

el NOMBRAMIENTO eñ él Registro de MERCANTIL de tomo 1 de 
fojas 101 a 101 con el número de inscripción 100 celebrado 

entre: ([COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO TITANES DEL NORTE 

TATITANORT SA en calidad de COMPAÑÍA]):  Y((PINCHAO 
HAMORRO NARCIZO LEONARDO con el cargo GERENTE GENERAL] ) 

    
T
a
 

ps 

Dra
. 

Te
re
sa
 R

oj
as
 N

ar
va
ez
 

NO
TA
RI
O 

  

e sl. 

DELAY ROTAR CON EL NUMERAL i DELART 18 

si [Al no PR QUELA Cor OIE 
ANTECEDE ES IGUAL E FUE SOLES (OVAL QUAN 
san BER De HUACA, A, DI, 

   



    
aciona 

de ? RESOLUCIÓN No. 002-RE-004-2014-ANT 

REFORMA DE ESTATUTO 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA PROVINCIAL DE REGULACIÓN Y CONTROL DE 
TRANSPORTE TERRESTRE, TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL DEL CARCHI 

  

AGENCIA NACIONAL. DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL 

  

CONSIDERANDO: 

Que, con Ingreso No. ANT-UACR-2014-0059, de fecha 09 de enero de 2014, el 
representante legal de la COMPAÑÍA TITANES DEL NORTE "“CIATITANORT S.A.” 
TRANSPORTE PESADO, con domicilio en la parroquia de Julio Andrade, cantón 
Tulcán, provincia del Carchi, solicita la Reforma del Estatuto en el cambio del objeto 
social. 

Que, la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TITANES DEL NORTE 
“CIATITANORT S.A.”, con domicilio en la parroquia de Julio Andrade, cantón Tulcán, 
provincia del Carchi, es una entidad jurídica aprobada mediante Resolución No. 
07.Q.1J.004174, de fecha 18 de octubre de 2007, por la Superintendencia de 
Compañías. 

Que, la Asamblea General de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TITANES 
DEL NORTE “CIATITANORT S.A.”, mediante acta de fecha 14 de diciembre de 2013, 
aprueba la Reforma de Estatuto al objeto social de la compañía. 

Que, el Directorio del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, mediante 
Resolución No. 071-DIR-2006-CNTTT de 19 de diciembre de 2006, aprueba: “1. Que 
todas las solicitudes de reforma de estatuto sociales que hayan presentado y que en lo 
posterior presenten las diferentes operadoras de transporte público, sean autorizadas 
en forma administrativa, facultando al Director Ejecutivo de la CNTTTSV, bajo su 
responsabilidad, a emitir las autorizaciones correspondientes, siempre y cuando 
cumplan con los requisitos exigidos para este tipo de trámites, debiendo oficiar a la 
Dirección Nacional de Cooperativas y/o Superintendencia de Compañías a fin de que 
continúen con los trámites de rigor. La autorización de reforma de estatutos sociales y 
cambios de modalidad, no significa bajo ningún concepto creación de operadoras, 
autorización para operar, incremento de cupos, cambios de socios o unidades, son 

única y exclusivamente autorización para reformar su estatuto social". 

Que, la Dirección Técnica Provincial, mediante Informe Técnico No. 001-DT-R-UAC- 

ANT-2014, de fecha 20 de enero de 2014, emite informe favorable para la Reforma de 
Estatuto de la Operadora antes referida. 

Que, la Asesoría Jurídica de la Dirección Administrativa Provincial de Regulación y 
Control de Transporte Terrestres, Tránsito y Seguridad Vial del Carchi, mediante 
informe No. 035-AJ-2014-DAPRCTTTSV-C, del 11 marzo de 2014, recomienda se 
realice la reforma de estatuto solicitada por la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

PESADO TITANES DEL NORTE “CIATITANORT S.A.”, con domicilio en el cantón 
Tulcán, provincia del Carchi. 

RESOLUCIÓN No. 002-RE-004-2014-ANT 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TITANES DEL NORTE 

“CIATITANORT S.A.+ 
WWW.a nt.gob.ec Av. Mariscal Sucre (Occidental) NE4-103 y José Sánchez. 

os PBX (593102 382 8890 
Codigo Postal; 170528 
Quito -Ecuador 

   1



DOUE MEAR in 
OOOO EE de, 130 

   
Dra

. 
Ter

esa
 B

oja
s 

Na
rv

ae
z 

    

, de Tránsito 
4 

due, el Directorio de la Agencia Nacional de Regulación y Control del rra 

  

Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, mediante Resolución No. 084-DIR-2013-ANT; TARIP.- 

fecha 15 de mayo de 2013, resuelve: “Delegar a las o los Responsables de las """" 

Unidades Administrativas Provinciales de Regulación y Control de Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial (ANT); y, la Comisión de Tránsito del Ecuador 
(CTE), el otorgamiento de reforma de estatuto...” 

En uso de las atribuciones legales y reglamentarias. 

RESUELVE: 

4. Emitir informe FAVORABLE para que la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO 
TITANES DEL NORTE “CIATITANORT S.A.”, con domicilio en la parroquia de Julio 
Andrade, cantón Tulcán, provincia del Carchi, REFORME SU ESTATUTO de acuerdo 

al siguiente detalle: 

REFORMAS.- 

Redacción Actual.- (ARTICULO TERCERO): OBJETO.- 

“El Objeto Social de la Compañía es: a) La presentación de servicio de transporte 
público de carga pesada mercancias y encomiendas, dentro y fuera del país, conforme 
con el otorgamiento del Certificado de idoneidad por parte del Organismo competente 
de Tránsito y Transporte Terrestre; b) El asesoramiento técnico, logístico y 
personalizado en la transportación y manipuleo de toda clase de carga y mercancía, c) 
La importación, representación, comercialización y distribución por cuenta propia o a 

través de terceros de vehículos contenedores, termo refrigerante, tanques, grúas, 
plataformas, volquetes y demás equipos accesorios y complementos que se utilizan en 
el transporte de carga pesada y Extra — pesada, d) La instalación gasolineras, 

lavadoras, lubricadoras y todo tipo de accesorios que tenga relación a la actividad 
automotriz. Para el cumplimiento de su objeto, la compañía podrá realizar, celebrar y 
ejecutar todos los actos y contratos civiles, mercantiles, permitidos por las leyes y que 
tengan relación con su actividad social, principalmente para enajenación, compra y 

venta, importación y tráfico en General de tales bienes y servicios” 

Redacción Propuesta.- (ARTICULO TERCERO): OBJETO SOCIAL.- 

“La compañía se dedicará exclusivamente al Transporte de Carga Pesada a nivel 
nacional e internacional, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica del 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las Disposiciones 
que emitan los Organismos competentes en esta materia, y para cumplir con su objeto 
social la Compañía podrá suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles 

permitidos por la Ley relacionado con su objeto social.” 

Por lo tanto, se autoriza la sustitución del ARTICULO TERCERO, del Estatuto 
con este nuevo texto: 

Redacción Final: (ARTICULO TERCERO): OBJETO SOCIAL..- 

RESOLUCIÓN No. 002-RE-D04-2014-ANT 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TITANES DEL NORTE 

“CIATITANORT S.A. 
WWW.a nt.g o b.ec Av. Mariscal Sucre (Occidental) NS4-103 y José Sánchez. 

PBX: (593)02 382 8890 

Codigo Postal: 170528 

Quito - Ecuador    



  

   

Ye is 
de Tránsito 

“Realizar el servicio de transporte comercial exclusivo de carga pesada a nivel 
nacional, e internacional, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica del 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y a las resoluciones 

que emitan los organismos competentes en esta materia; para cumplir con su objeto 
social la Compañía podrá ejecutar toda clase de actos y contratos civiles y mercantiles 
permitidos por la Ley.” 

Incorpórese, además en el estatuto a reformar, las siguientes disposiciones: 

“Art.- Los títulos habilitantes que reciba la compañía para la prestación del servicio 
exclusivo comercial de transporte de carga pesada, serán autorizados por la Agencia 
Nacional de Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, 

y no constituyen títulos de propiedad ni en todo ni en parte, por consiguiente no son 
susceptibles de negociación.” 

“Art.- La reforma del estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicios y 
más actividades de tránsito y transporte terrestre, lo efectuará la compañía, previo 

informe favorable de la Agencia Nacional de Regulación y Control de Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

“Art.- La compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestre, se 
someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, su 
Reglamento y a las regulaciones que sobre esta materia dictare la Agencia Nacional 

de Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial”. 

2. Se deberá dar estricto cumplimiento a la disposición legal establecida en el Art. 79 

de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

3. Comunicar la presente Resolución a los Organismos competentes, para su 
ejecución, registro y control, a fin de que conforme con las disposiciones legales y 

reglamentarias pertinentes, se de trámite a la Reforma de Estatuto de la 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TITANES DEL NORTE “CIATITANORT 
S.A?. 

Dada en la ciudad de Tulcán, en la Dirección Administrativa Provincial de Regulación y 
Control de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial del Carchi, a los 11 días 
del mes de marzo de 2014. y      

    
    

   

Ss Pegao 
LO CERTIFICO: 

RESOLUCIÓN No. 002-RE-004-2014-ANT 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TITANES D DEL NORTE 
“CIATITANORT S.A.- 

WWW ant. gob. £C Av. Mariscal Sucre (Occidental) NA4-103 y José Sanchez. 

PBX, (59302 382 8890 

- Codigo Postal: 170528 
Quito - Feuador 

POSTEE    

 



4 

ACTAN? 24 / N Arto DE Huaca 

En la Parroquia de Julio Anduáde alos 14 días del mes de diciembre del A ham” 

las 09h00 z4n. Se instala la Junta General Extraordinaria de 1a Compañía de Transporte 

Pesado Titanes del Norte CIATITANORT S.A. precedida por el Sr. Gerenté, Sr. 

Presidente y los señores accionistas de la misma en donde se trato el siguiente orden 

del día: 

1. Constatación del Quórum. ( 

2. Instalacion dle la Junta General por parte del Sr Presidente. (    

   
    

    

3. Aprobación de la reforma parcial del Estatuto (Objeto Social). 

5, Clausurá Junta General 

1.- Constátación del quórum se dio lectura al listado de asistencia de los señores 

accionistas contando con la presencia del 67% de sus asociados (29). 

(| 
E 3: El qu] Antonio Romo agradege la asistencia de los accionistas presentes y da por 

E taladi la Junta General. 2 
48 

| 

5 Tok | la palabra el sr Leonardo Pinchao Gerente 4 da a conocer a los señores 

Eonia ag la reforma del Estatuto en la parte pertinente del objeto social en donde 

Edfte quélla compañía presta algunos seryicios y únicamente se debe hacer constar el 

Esélvició Hg transporte de carga pesada por carretera nacional e internacional; el señor 

Germánikbzó pide la palabra y solícita que se de lectura al art pertigente que va a ser 

reformada en donde dice ARTICULO TERCERO: OBJETO SOCIAL," El objeto social de 

la Compañía es a) la prestación de servicio de transporte público de carga pesada 

mercancías y encomiendas, dentro y fuera del país, conforme con el otorgamiento del 

certificado de idoneidad por parte del organismo competente de Tránsito y 

Transporte Terrestre, b) el asesoramiento técnico, logístico y personalizado en la 

transportación y manipuleo de toda clase de carga y mercancías, c) la importación 

representación y distribución por cuenta propia o a través de terceros de vehículos 

contenedores, termo refrigerante, tanques, grúas, plataformas, volquetes, y demás 

equipos accesorios y complementos que se utilizan en el transporte de carga pesada y 

extra-pesada, d) la instalación de gasolineras, lavadoras, lubricadoras y todo tipo de 

accesorios que tenga relación a la actividad automotriz para el cumplimiento de su 

objeto, la compañía podrá realizar, celebrar y ejecutar todos los actos y contratos 

civiles, mercantiles, permitidos por las leyes y que tengan relación con su actividad 

      OFICINA MATRIZ: Julio Andrade Barrio Santa Ciara Av. Panamericana * Telf.: 062 205 777 * Cel.: 091926139



o, 

  

  

social, principalmente para la enajenación, compra y venta, importación y trafico en 

general de tales bienes y servicios, una vez dado a conocer el sr Antonio Romo 

Presidente toma la palabra y manifiesta que siendo la Reforma del Estatuto un 

requisito indispensable para la renovación del PERMISO DE OPERACIÓN solicita a 

todos los accionistas se pronunfien favorablemente a lo solicitado por el sr Gerente; el 

señor Isidro Sarchi toma ( palabra y felicita al sr Gerente por el buen 

desenvolvimiento y preocupación de nuestra empresa que todo se mantenga en orden 

y apoya al señor Presidente en la solicitud antes mocionada. 

Luego de haber escuchado las opiniones la junta general RESUELVE aprobar dicha 

reforma al art que dando de la siguiente manera: 

ARTICULO TERCERO: OBJETO SOCIAL.- La Compañía se dedicara exclusivamente a 

“realizar el servicio de transporte comercial exclusivo de carga pesada a nivel 

nacional, e internacional, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica del 

Transporte Terrestre, Transito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y a las resoluciones 

que emitan los organismos competentes en esta materia; para cumplir con su objeto 

social la Compañía podrá ejecutar toda clase de actos y contratos civiles y mercantiles 

permitidos por la Ley”. 

Y 
4.- Resoluciones: La junta general por unamidad aprueba la reforma del artículo 

tercero en lo referente al objeto social de la'Reforma parcial de los Estatutos. 

f 
5.- Siendo así las 10 y 30 a.m., el sr Presidente agradece por el apoyo unánime en el 

fortalecimiento de nuestra Compañía y de esta manera agradece a todos sus asociados 

y da por clausurada la Junta General. 

OFICINA MATRIZ: Julio Andrade Barrio Santa Ciara Av. Panamericana * Telf.: 062 205777 * Cel.: 091926139



  

      

CIA. TITANOR S4¿ 
JULIO ANDRADE - GARCH! : ECUADOR 

  

Atentamente, 

Fuerza, Unión y Trabajo 

  

  Leonardo Pinchao ( 

r GERENTE GENERAL 

. $ < 
BZ 
23 

ha 

E 5 Alirio Benavides 

SE COMISARIO 

E 2 

  
    
OFICINA MATRIZ: Julio Andrade Barrio Santa Clara Av. Panamericana * Telf.: 062 205 777 * Cel.: 091926139



  

LISTADO DE ASISTENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CIATITANORT S.A. 

FECHA: 14-12-2013 

LISTADO DE SOCIOS HORA DE FIRMA SOCIO 

LLEGADA 

AREVALO PIARPUEZAN RAUL BOLIVAR g A . 

AYALA AYALA MARIA DEL CARMEN > 

Y LLL ps 
BENAVIDES ALVARADO LUIS HUMBERTO 

o LL He 2, dorsal, 
BENAVIDES BENAVIDES CARLOS ALIRIO / <E o A 

Y Qe dos Az ora, 
BOLAÑOS HERNANDEZ GERARDO GILBERTO Loy 5 

4 GQ q £ Ja; e3 10 

CEVALLOS SALAZAR WILSON NOLBERTO ( por 

CHACUA HERNANDEZ SIMON BOLIVAR DN o 

Y 4d Sal E bio ón 
DUARTE CHUGA WILSON FERNANDO y TR 

SEO RO 
  

ERAZO HERNANDEZ SEGUNDO IVAN 

  

FLORES TECA MILTON HERNESTO 

  

GER ALMEIDA LEONARDO RAUL 

  

  

  

q < q FED 6 - 

GUANOCHANGA PERALTA DIEGO MAURICIO NA Fbr 

LOPEZ TITISTAR LUÍS OMAR = 

MEJIA ENRÍQUEZ LILIAN JANETH ” z 
Y. . Ez — e 

  

MELO CHAVEZ EDWIN PATRICIO 

Algas £. E 
  

MELO ENRÍQUEZ JOSE ISMAEL MOISES 

S
y
 

Mass MES 
    MENA CADENA NILO EDILBERTO .         
  

LA EE PRTADC 

  
  

OFICINA MATRIZ: Julio Andrade Barrio Santa Clara Av. Panamericana * Telf: 062 205 777 * Cel: 0991926139



  

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO “TITANES 
CIATITANORT S.A 

JULIO ANDRADE - CARCHI - ECUADOR [s 

Í 

  

  

MIÑO MARTINEZ JULIO ARQUIMEDES 

  

MONTENEGRO MENZA WILSON FERNANDO 

  

ORTEGA PANTOJA WILSON FERNANDO 

  

PALLES CORAL MILTON PATRICIO 

  

PALLO JLAQUICHE JOSE ABELARDO 

  

ep PIARPUEZAN LUIS OLIVER 

  

ap MEJIA FRANLKIN EFREN 
A An, 

  

  

PINGHAO CHAMORRO JAIME MARCIAL 

  

  

  

  

      

¡y | LINPHAO PEPINOSA ALIRIO JOSE > 
5S, q al 
3 (S0p0 CASTRO ANDRES ORLANDO »: 
3 |E q Lan 1) 

E (8Bdío CHAMORRO GERMAN ALBERTO | 

FS € Úldis 4% 
ÉS [EA GUTIERREZ MAURICIO FERNANDO , Pr Há 
¿Bl nl ARES EZ AA 
  

A WILLIAM OSWALDO 

  

PULISTAR PULISTAR BRAYAN SANTIAGO 

  

  

  

  

Z ZL 4 
REVELO TUCANEZ PORFIRIO MARCELO : zh” - 

ROSERO ESTRADA VICENTE NOLVERTO 9 a 

A > y cy Ae Star” 
ROSERO ROSERO DIEGO BAYARDO en y 

SARCHI ENDARA SEGUNDO ISIDRO — 
a A 3 Fe 4 

o a 
  

TATES DIAZ PEDRO EDILERTO 

DY) 
  

TULCAN MEJIA ROBER ABDON         SERA 
  

  
  

OFICINA MATRIZ: Julio Andrade Barrio Santa Clara Av. Panamericana 

  

* Telf: 062205 777 * Cel.: 0991926139



  

  

: TULCANAZA PANTOJA OMAR ARTURO | 

  

YANDUN MARTINEZ RODOLFO FERNANDO serias lí 
, q sa REA : 

1 L 
  

| YEPEZ NOGUERA SEGUNDO EUCLIDES 

1 

  

LANDAZURI ANDRES         
  

   
Leonardo Pinchao Antonio Romo 

GERENTE GENERAL PRESIDENTE 

DE CONFORMIDAD EEN EL NUMERAL 5 DELART. 18 

DE LA LEY NOTARIAL VIGENTE, DOT FE: QUE La COPIA QUE 

ANTECEDE ES IGUAL AL ORIGIN? S EME FUE 

EXPUESTO. 0 1 ABR 20   



+ 

2014 04 06 01 D000736 

  

HR 
r R « 

SUPERINTENDENCIA ¿A Olas 
DF COMPAÑÍAS Y VALORES ÍÑ 

      

£ 

RESOLUCIÓN No, SCV.IRQ.DRASD.SAS.14.002Í85 

Dr. Oswaldo Noboa León SAN o: 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS PEDRODEHUACA A p- 

Ora at 
CONSIDERANDO: TAR 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Primero del cantón San Pedro de Huaca el 1 de 
abril de 2014, que contiene la reforma de estatutos de la COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE PESADO TITANES DEL NORTE C,ÁTITANORT S.A, con la solicitud para 
su aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Soc<tarios, mediante Memorando No. 
SCV.IRQ.DRASD.SAS.14.2014.2231 de 10 de junto de 2014, ha emitido informe 
favorable para su aprobación; ' 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-006 
del 6 de febrero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de la COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE PESADO TITANES DEL NORTE CIATITANORT S.A., len los términos 

constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el cantón 
Tulcán, 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Primero del cantón San Pedro 

de Huaca y Segundo del cantón Tulcán tomen nota a! margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 
de la presente Resolución; y, sienten en las aguas las razones respectivas, 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Reyistrador de la Propiedad del cantón 
Tulcán, en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y esta Resolución; 
tome nota de tal inscripción al margen de la constitución y siente en las copias fas 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despazho copia certificada de la escritura 
pública. a 

     

  

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrik álitano de Quito, 12 de junío 

de 2014. 

   
SUBDIRECTORE ACTOS SOCIETARACS NOTARIAL VIGENTE, DOY FE: QUE 

MEG/ ANTECEDE ES IGUAL Mn G 

EXP, 160905 
Tr, 01.1.14.000420 

EXPUESTO. 
    
   

/ 

HéÓn DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 5 DEL ART, 18 
LA COPIA QUE



oyo 1 

Se otorgo ante mi, en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA 
CERTIFICADA, Firmada y sellada en la ciudad de Huaca, en la misma 
fecha de su otorgamiento. 

       EZ, 

END 

DRA. TERESA ROJAS NAR 
NOTARIA PRIN ERA DEL TANTON SAN PEDRO DE HUACA 

ZON: Dando cumplimiento a lo ordenado por la Superintendencia de 
Compañías, en la persona del Señor Doctor Oswaldo Noboa León, Subdirector 
de Actos Societarios de la Superintendencia de Compañías y Valores, 
mediante Resolución número SCV.IRQ.DRASD.SAS.14.002335, se aprueba la 
Reforma de Estatutos de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO 
TITANES DEL NORTE CIATITANOR S.A. Tome nota de la presente, en la 
matriz correspondiente, Huaca a Trece de Junio del año dos mil catorce. 

  

NS SAN PEDRO DE HUACA, 

S
S
 

 



.... RAZÓN: Dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo segundo, de la 

Resolución número SCV.IRQ.DRASD.SAS.14.002335 emitida por el doctor Oswaldo 

Noboa León, SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS, tomé nota al margen de la 

matriz de escritura de constitución de la Reforma de Estatutos, celebrada en la 

Notaria Primera del Cantón San Pedro de Huaca, el primero de abril del dos mil 

catorce.- Aprobación de la misma que por la presente resolución efectúa la 

Superintendencia de Compañía.- Doy fe.- El Notario.- Tulcán, a 16 de junio del 

2014.- 

  

   
a Pazrrote



DOIABARD, AROMA MA: ARSCENIRALEZAD O: MURICIBAS, 06 PULCÁA     
   

  

¡Sí podemos, 

TLUILCÁN 
Avancemos .! 

  

  

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN 
TULCAN, certifica que: 

1.- Con fecha Veintisiete de Junio de Dos Mil Catorce queda 
inscrito el contrato REFORMA DE ESTATUTOS en el Registro de 

CONSTITUCIÓN DE COMPAÑIAS de tomo 1 de fojas 37 a 37 con el 

número de inscripción 27 celebrado entre: ([COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE PESADO TITANES DEL NORTE CIATITANORT SA en calidad de 

COMPAÑÍA], [SUPERINTENDENCIA DE  GCOMPAÑIAS en calidad de 
AUTORIDAD COMPETENTE]). 

2.- Con fecha Veintisiete de Junio de Dos Mil Catorce queda 

inscrito RESOLUCIÓN No. SCV.IRQ.DRASD.SAS.14.002335 del doce de 

junio del dos mil catorce, en el Registro de CONSTITUCIÓN DE 

COMPAÑIAS de tomo 1 de fojas 38 a 38 con el número de 

inscripción 28 celebrado entre: ([SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

PESADO TITANES DEL NORTE  CIATITANORT calidad de 

COMPAÑÍA]) . 

Já 
Dr. Vinicio Sotomayor Bravó 

Registrador Municipal de la Propiedad y Mercantil 

GAD MUNICIPAL DE TULCÁN (E ) 

         

Elaborado: Sofía Ibarra 

 


